Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO aos senhores Anderson Gonçalves dos

Santos e Antônio da Silva Ricardo.

O Senhor Anderson Gonçalves dos Santos é funcionário público municipal efetivo

há 19 anos, lotado na Secretaria de Administração – Departamento de Convênios

O Senhor Antônio da Silva Ricardo é contratado desde setembro de 2021,

prestador de serviços na área de Gestão Pública, mais precisamente na área de convênios.

Duas pessoas que trabalham nos bastidores, não aparecem, mas realizam um

trabalho fundamental nas conquistas dos convênios entre Estado, União e Município, profissionais

que diariamente estão atentos enviando documentações necessárias para aprovação dos

convênios que promovem benfeitorias ao nosso município.

Em nome de todos os munícipes, dedico essa Moção de Aplausos. Continuem

assim, exercendo o trabalho com muito afinco e responsabilidade.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 06 de março de 2023

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 025/2023

Recebido em 06/03/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
06/03/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..